
i boc.cantabria.esPág. 25972

MARTES, 19 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 180

1/1

C
V

E-
20

23
-7

98
1

AYUNTAMIENTO DE COLINDRES

CVE-2023-7981 Decreto 709/2023, de 7 de septiembre, de delegación de la Presiden-
cia efectiva de las Comisiones Informativas.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regu-
ladora de las Bases de Régimen Local, y en el artículo 38.d) y 125 del Real Decreto 2.568/1986, 
de 28 de noviembre, en materia de delegación de la presidencia efectiva de las Comisiones Infor-
mativas, se ha dictado Decreto 709/2023, de 07 de septiembre de 2023, en el que se resuelve:

Primero.- Delegar la presidencia efectiva de las Comisiones Informativas constituidas en 
este Ayuntamiento en los siguientes concejales:

COMISIÓN INFORMATIVA PRESIDENCIA 
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Festejos y 
Especial de Cuentas María Eugenia Castañeda Arrasate 

Comisión Informativa de Empleo, Desarrollo Local, Urbanismo 
y Patrimonio Adrián Setién Expósito 

Comisión Informativa de Deporte, Obras y Servicios Generales Saray Villalón Fernández 
Comisión Informativa de Turismo y Seguridad Ciudadana Francisco Javier Martín Solar 

Comisión Informativa de Servicios Sociales, Mayores, Infancia 
y Recursos Humanos Araceli Ayesa Escalante 

Comisión Informativa de Cultura y Asuntos Europeos Marcos Agudo Bustillo 
Comisión Informativa de Educación y Medio Ambiente  Yolanda Arce Gutiérrez 
Comisión Informativa de Juventud y Salud Santiago Cuevas Moncalián 
Comisión Informativa de Igualdad y Consumo Celia Bustamante Salcines 

 

Segundo.- Notificar la presente resolución a las personas designadas a fin de que presten, 
en su caso, la aceptación de tales cargos.

Tercero.- Remitir anuncio de las referidas delegaciones para su inserción en el Boletín Oficial 
de Cantabria y publicarlas igualmente en la sede electrónica municipal.

Cuarto.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que se celebre.

Quinto.- Las delegaciones conferidas serán efectivas desde el día siguiente a la fecha de la 
presente resolución.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 44.2 del Reglamento 
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por 
Real Decreto 2.568/1986, de 28 de noviembre.

Colindres, 8 de septiembre de 2023.
El alcalde,

Javier Incera Goyenechea.
2023/7981


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-8008	Actualización del Plan de Medidas Antifraude.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7979	Resolución de 8 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10166 Subdirector General de Informática de la Dirección General de Informática de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación A

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2023-8004	Resolución de 11 de septiembre, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 7877, Secretario/a Alto Cargo, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades convocado por el sistema de libre designación por Orden PR

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8003	Decreto de Alcaldía 3370/2023, de 5 de septiembre de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/67/2023.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-7981	Decreto 709/2023, de 7 de septiembre, de delegación de la Presidencia efectiva de las Comisiones Informativas.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7984	Bases reguladoras de la convocatoria para la contratación laboral temporal, por el procedimiento de concurso-oposición, de dos (2) Técnicos de Medioambiente, para su incorporación al Proyecto Torrelavega Conexión Natural. Expediente 2023/927

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-8009	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección y cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo en el marco de estabilización del empleo temporal, constitución del Tribunal Calificador y su convocatoria para rea


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-7999	Resolución de Alcaldía por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8015	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-7996	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2023, por suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-8017	Aprobación definitiva de la modificación de crédito 20/03 del ejercicio 2023, por crédito extraordinario. Expediente 1268/2023.
	CVE-2023-8019	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 21/03 del ejercicio 2023, por suplemento de crédito. Expediente 1270/2023.
	CVE-2023-8020	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023. Expediente 1331/2023.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-8031	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2023.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2023-7993	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-7994	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Luey
	CVE-2023-7980	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-7982	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Susilla
	CVE-2023-8013	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-7997	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Servicio de Recogida, Transporte y Tratamiento de Residuos Sólidos y Urbanos.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8005	Propuesta de Resolución provisional de la Orden PRE/69/2023, de 20 de abril, por la que se convocan subvenciones a municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria de menos de 20.000 habitantes, para el año 2023, destinadas a financiar sus g
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8001	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 23 de agosto de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a la concesión de ayudas a favor de la realización de eventos deportivo



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7986	Información pública del expediente de solicitud de autorización  para reforma de edificación y cambio de uso a vivienda en Entrambasaguas. Expediente 314603.
	CVE-2023-7987	Información pública de solicitud de autorización para instalación ascensor inclinado La Bárcena-Quinta del Amo en suelo rústico de las parcelas 5994943VP1059S0001MM, 5994943VP1059S0001MM, 39085A003090060000ZY, 39085A003000960000ZX y 5988720V
	CVE-2023-7991	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual número 7 del Plan General de Ordenación Urbana de Comillas relativa al Sector en Suelo Urbanizable Delimitado SUD2.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-7156	Concesión de licencia de primera ocupación de ascensor en edificio residencial en calle Duque y Merino, 10. Expediente 2023/1706.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-7998	Información pública de la aprobación de apertura de expediente de investigación sobre la titularidad de espacio libre en el barrio de Pumalverde.
	CVE-2023-8002	Aprobación inicial y exposición publica de la Ordenanza Municipal de Tráfico.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-14T08:11:16+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




